
DRAGØR
- en klimarobust kystkommune

DIGELØSNING
LANDSKABSDIGER

ÅBENT LAND, LAV HÆLDNING

ÅBENT LAND MED KOMBINERET LAR

DIGE VED BYGNING

Nedenfor ses eksempler på et landskabsdige som beskyttelse mod stormflod. Et landskabsdige er et bredere landskabeligt dige, der pga. sin bredde kan absorbere bølgerne ved en stormflodshæn-
delse og derved udføres med lavere kote i det åbne land. Et landskabsdige kan udformes med forskellig hældning på for- og bagside og derved tilpasse sig det enkelte sted. Et landskabsdige vil 
tillade veje, hegn og lignende at kunne passere, uden man ved en stormflodshændelse skal igangsætte mobilt beredskab for at sikre overgange eller lignende.

PLACERING I DET ÅBNE LAND

DIGELØSNINGER

Landskabsdiget er udset som primært løsningsforslag der hvor kystbeskyttelsen vil ligge tilbage-
trukket i det åbne land. Løsningen vil understøtte det eksisterende område og flere steder vil diget 
over tid indpasse sig naturligt i landskabet.
Diget opbygges med en kerne af ler, der sikrer at kystbeskyttelsens er tæt. Udenpå lerkernen kan 
diget opbygges med forskellige hældninger, beplantning og funktioner. Løsningen vil være adap-
tiv overfor en senere hævning  af den nødvendige sikringshøjde.

LANDSKABSDIGE - EKSEMPELVIS MELLEM KONGELUNDEN OG TAMU

DIGE FORAN LAR / REGNVANDSHÅNDTERINGSBASSIN

LANDSKABSDIGE VED BEBYGGELSE

LANDSKABSDIGE VED BEBYGGELSE

EKSEMPEL PÅ ET LANDSKABSDIGES INDPASNING I DET ÅBNE KYSTLANDSKAB, DER ER 
KENDETEGNET VED LANGE KIG UDOVER OMRÅDER, SOM PÅ GRUND AF BL.A. FRED-
NINGSFORHOLD OG EJERFORHOLD IKKE ALLE STEDER ER OFFENTLIGT TILGÆNGELIGE. 
DIGET VIL OPLEVES SOM EN SVAG TERRÆNHÆVNING, DER OGSÅ FREMOVER KAN AN-
VENDES TIL BL.A. AFGRÆSNING
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Borgermøde om kystbeskyttelse, Juni 2024

MOCKUPS I DRAGØR

Som en del af det kommunale modning- og konkretiserings-
projekt for den lokale kystbeskyttelse af Dragør, har Dragør 
Kommune opstillet en serie af mockups i landskabet som loka-
le eksempler på en kystbeskyttelse. 
Disse mockups er illustrative eksempler og ikke et udtryk for 
den endelige løsning. 

Læs mere her: 
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